
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE SETTORE  III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Cicccarelli   

 

Registro  Generale n. __23______del__21/01/2015_________ 
 

Registro  Settore  n.  6 del   14/01/2015 
 

 
OGGETTO: Impegno contabile per integrazione salariale L. S. U. dei servizi: Edilizia 

Scolastica,  Cimitero e SUAP gennaio 2015.  
 
       

(  )  LIQUIDAZIONE                                   ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA 
 Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

                                                                                                                     Il  Responsabile Settore 
  

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 21/01/2015 

                                                                                
                                                                                                                                        Il  Messo Comunale 

___________________  
                                                            
                                               
 

                        IL RESPONSABILE del SETTORE   
                                        Ing. Andrea Ciccarelli 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE III 
 

 
 
PREMESSO che: 

- l’Amministrazione comunale ha promosso progetti L.S.U. ai sensi del D.Lgs n. 468/97 
in  diversi servizi comunali a carico del fondo nazionale per l’occupazione; 

- che tali progetti L.S.U. sono stati prorogati al 28/02/2015 con Delibera del 
Commissario Straordinario n. 2 del 08/01/2015; 

- l’attività del Settore III, servizi Cimitero, Edilizia Scolastica e SUAP, è svolta con 
l’apporto di lavoratori socialmente utili che collaborano in attività e di supporto con il 
personale di ruolo del settore  interessato; 

- il solo svolgimento delle ore statutarie previste dall’INPS impedisce il completamento 
delle mansioni curate dai L.S.U. e non determina continuità nel lavoro; 

 
CONSIDERATO che: 

- è necessario procedere al relativo impegno di spesa nei limiti del dodicesimo delle 
somme previste nel bilancio 2014, rispettivamente  sui codici di appartenenza di 
bilancio D.P.R. n.194/1996 e sui codici di bilancio di previsione  finanziario 2015/2017 
del  D.Lgs. n.118/2011;   

- l’impegno contabile si trasformerà in impegno giuridico in sede di liquidazione delle 
prestazioni orarie, eccedenti l’orario prescritto dall’INPS, effettivamente realizzate dalle 
unità LSU in servizio presso il Settore; 

 
VISTO:  

- l’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000, aggiornato  al D.Lgs.  n.118/2001, coordinato con il 
D.Lgs. 126/2014, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio, nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione 2015/2017; 

- l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- lo Statuto e il Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

- impegnare la somma totale di € 2.054,03 per l’integrazione salariale dei L.S.U. del 
Settore III, mese di gennaio 2015, imputando la spesa sui codici di bilancio del D.P.R. 
n. 194/1996 e del D.Lgs. n. 118/2011 del bilancio di previsione  finanziario 2015/2017 
con scadenza e relativa imputazione all’anno 2015, nei limiti del dodicesimo delle 
somme previste nel bilancio 2014, come di seguito indicata: 
1) € 1.158,00 sul codice 1100501 di bilancio del D.P.R.  n.194/1996 e sul Codice 

1209103 di bilancio del D.Lgs. n. 118/2011 per il Servizio Cimitero; 
 

2) € 487,70 sul Codice 1010201 di bilancio del D.P.R.  n.194/1996 e sul Codice 
0102103 di bilancio del D.Lgs. n. 118/2011 per il servizio Suap ; 
 

3) € 408,33 sul Codice 1010601di bilancio del D.P.R.  n.194/1996 e sul Codice 
0106103 di bilancio del D.Lgs. n. 118/2011 per il servizio Edilizia Scolastica; 
 

- impegnare la somma totale di € 174,59 per IRAP, imputando la spesa come di seguito 
indicata: 

 



 
 

1) € 98,43 sul Codice 1100507 di bilancio del D.P.R. n.194/1996 e sul Codice 
1209102  di bilancio del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

2) € 41,45 sul Codice 1010207 di bilancio del D.P.R.  n.194/1996 e sul Codice 
0110102  di bilancio del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

3) € 34,71 sul Codice 1010607 di bilancio del D.P.R.  n.194/1996 e sul Codice 
0106102  di bilancio del D.lgs. n. 118/2011. 
 

- di trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria per gli adempimenti 
consequenziali. 

        
                           Il Responsabile del Settore 
                            ing. Andrea Ciccarelli 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

